OOMSAPAS
LOS CABOS

MPROMETIDOS
EL ACUA ¥ CONTIGO

AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

Del 01/01/2025 al 31/05/2025

Clasificador Aprobado Ampl . /Reduc. Modificado Devengado Pagado
programas 1,062,478,733 469,760 1,062,948,493 428,463,153 318,989,469
subsidios: sector social y privado o entidades federativas 0 0 0 0 0
y municipios
sujetos a reglas de operacion 0 0 0 0 0
otros subsidios 0 0 0 0 0
desempefio de las funciones 1,029,932,420 3,634,438 1,033,566,858 416,900,200 318,989,469
prestacion de servicios publicos 1,029,932,420 3,634,438 1,033,566,858 416,900,200 318,989,469
provision de bienes publicos 0 0 0 0 0
planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas 0 0 0 0 0
promocion y fomento 0 0 0 0 0
regulacion y supervision 0 0 0 0 0
funciones de las fuerzas armadas (unicamente gobiemo federal) 0 0 0 0 0
especificos 0 0 0 0 0
proyectos de inversion 0 0 0 0 0
administrativos y de apoyo 0 0 0 0 0
apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia 0 0 0 0 0
institucional
apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la gestion 0 0 0 0 0
operaciones ajenas 0 0 0 0 0
compromisos 0 0 0 0 0
obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional 0 0 0 0 0
desastres naturales 0 0 0 0 0
obligaciones 32,546,313 -3,164,678 29,381,636 11,562,952 0
pensionesy jubilaciones 0 0 0 0
aportaciones a la seguridad social 32,546,313 -3,164,678 29,381,636 11,562,9?,2 \ 0
aportaciones a fondos de estabilizacion 0 0 8 0 0
aportaciones a fondos de inversion y reestructura ¢ 0 0 0
"Bajo protesta de decir verc}\ad degy M':)tas son razonablemente correctosy son respon%‘ del emisor."

COMPROMETY
AGUA Y C

GONZALEZ TALAMAN Sn{idmm|d
ENCARGADO DE DESPR§ GONTABI

_ OTRSAPAS

WETIDOS CON EL
AGUA Y CONITIGO

{ ~ RUBM APO@EA RAMON EDGARDO
DIR

Subejercicio
634,485,340

616,666,658
616,666,658

O O O OO O 0O 0O o o o o o o

17,818,684
0
17,818,684
0
0

Pagina1/2



OOMSAPAS
LOS CABOS

COMPROMETIOOS CON
EL ACUA ¥ CONTICG

Clasificador
programas de gasto federalizado (gobierno federal)
gasto federalizado
otros
otros
participaciones a entidades federativas y municipios

costo financiero, deuda o apoyos a deudoresy ahorradores de la
banca
adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del gasto

e
GONZALEZ TALAMﬂﬁUm

RiL L

AGUA POTABLE

Del 01/01/2025 al 31/05/2025

OOMSAPAS LOS CABOS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

Aprobado Ampl . /Reduc.

0
0
13,960,847
13,960,847
0
0

13,960,847
1,076,439,580

0
0
- 469,760
- 469,760
0
0

- 469,760
0

Py
ENCARGADO DE D b\ AL

IRECTORA DE ADMANA¥FRACION Y FINANZA

Modificado
0

0

13,491,087
13,491,087

0

0

13,491,087
1,076,439,580

Devengado
0

0
55,844,420
55,844,420
0

0

55,844,420
484,307,573

RUBZO APQ)

DIR

ON. EDGARDO

L

Pagado

0

0
51,714,219
51,714,219
0

0

51,714,219
370,703,688

Subejercicio
0

0

-42,353,333
-42,353,333

0

0

-42,353,333
592,132,007

Pagina2/2



