

AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

Del 01/01/2025 al 31/05/2025

Clasificador	Aprobado	Ampl./Reduc.	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
programas	1,062,478,733	469,760	1,062,948,493	428,463,153	318,989,469	634,485,340
subsidios: sector social y privado o entidades federativas	0	0	0	0	0	0
y municipios						
sujetos a reglas de operacion	0	0	0	0	0	0
otros subsidios	0	0	0	0	0	0
desempeño de las funciones	1,029,932,420	3,634,438	1,033,566,858	416,900,200	318,989,469	616,666,658
prestacion de servicios publicos	1,029,932,420	3,634,438	1,033,566,858	416,900,200	318,989,469	616,666,658
provision de bienes publicos	0	0	0	0	0	0
planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas	0	0	0	0	0	0
promocion y fomento	0	0	0	0	0	0
regulacion y supervision	0	0	0	0	0	0
funciones de las fuerzas armadas (unicamente gobierno federal)	0	0	0	0	0	0
especificos	0	0	0	0	0	0
proyectos de inversion	0	0	0	0	0	0
administrativos y de apoyo	0	0	0	0	0	0
apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	0	0	0	0	0	0
apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la gestion	0	0	0	0	0	0
operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
compromisos	0	0	0	0	0	0
obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
desastres naturales	0	0	0	0	0	0
obligaciones	32,546,313	- 3,164,678	29,381,636	11,562,952	0	17,818,684
pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
aportaciones a la seguridad social	32,546,313	- 3,164,678	29,381,636	11,562,952	0	17,818,684
aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	Ö	0	0
aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones	O	0	0	0	0	0

"Bajo protesta de decir verdad declaranos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."





AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

Del 01/01/2025 al 31/05/2025

Clasificador	Aprobado	Ampl./Reduc.	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
programas de gasto federalizado (gobierno federal)	0	0	0	0	0	0
gasto federalizado	0	0	0	0	0	0
otros	13,960,847	- 469,760	13,491,087	55,844,420	51,714,219	- 42,353,333
otros	13,960,847	- 469,760	13,491,087	55,844,420	51,714,219	- 42,353,333
participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	0
adeudos de ejercicios fiscales anteriores	13,960,847	- 469,760	13,491,087	55,844,420	51,714,219	- 42,353,333
Total del gasto	1,076,439,580	0	1,076,439,580	484,307,573	370,703,688	592,132,007

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

GONZALEZ TALAMA TO BUT MARZOON

DRECTORA DE ADMINISTRAÇÃO Y FINANZA

RUBIO APODAÇA RAMON EDGARDO
DIRECTOR GENERAL